[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	30.04.2014
	№
	209-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 13.12.2013 № 571-П «О предоставлении  государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 13.12.2013 № 571-П «О предоставлении  государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в приложении 1:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. За счет средств субсидии могут финансироваться услуги и (или) работы по капитальному ремонту, предусмотренные частью 3 статьи 14 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае».

Средства субсидии, полученные региональным оператором, подлежат учету в отношении каждого многоквартирного дома, на который получена субсидия.
Средства, полученные региональным оператором в виде субсидии на одни многоквартирные дома, могут быть использованы на возвратной основе для финансирования капитального ремонта общего имущества в других многоквартирных домах, собственники помещений которых также формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора. Такое использование средств субсидии допускается только при условии, если указанные  многоквартирные дома расположены на территории одного муниципального образования в Камчатском крае.

В случае если для финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме одновременного привлечены средства собственников, средства субсидии и заемные средства в виде средств собственников других многоквартирных домов и средств субсидии других многоквартирных домов, поступающие средства собственников направляются в первую очередь на погашение заимствованной ранее субсидии.»;
б) в части 6:
в пункте 1:

подпункты «а» и «в» признать утратившими силу;
подпункт «д» изложить следующей редакции:
«д) справки органов технической инвентаризации о размере общей площади жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме. В случае наличия справок органов технической инвентаризации об отсутствии информации по многократному дому, представляется справка главы администрации муниципального образования в Камчатском крае о размере общей площади жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме с приложением акта комиссионного технического обследования многоквартирного дома;»;
в пункте 2:

подпункт «г» изложить следующей редакции:

«г) справки органов технической инвентаризации о размере общей площади жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме. В случае наличия справок органов технической инвентаризации об отсутствии информации по многократному дому, представляется справка главы администрации муниципального образования в Камчатском крае о размере общей площади жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме с приложением акта комиссионного технического обследования многоквартирного дома;»;
дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) копии уведомления о выбранном собственниками помещений в соответствующем многоквартирном доме способе формирования фонда капитального ремонта с отметкой Государственной жилищной инспекции Камчатского края о его принятии.»;
в) часть 10 изложить следующей редакции:
«10. Размер субсидии определяется Министерством ЖКХ по формуле:

Vgpsij = (Vfst – Vminj) * Si* N, где
Vfst – размер федерального стандарта стоимости  капитального ремонта жилого помещения на 1 кв. м. общей площади жилья в месяц для Камчатского края, установленный постановлением Правительства Российской Федерации на текущий год;

Vminj – минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в расчете на 1 кв.м. общей площади жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме в j-том муниципальном образовании в Камчатском крае, установленный постановлением Правительства Камчатского края на текущий год;
Si – общая площадь жилых(нежилых) помещений в i-том многоквартирном доме:

N – число месяцев в году (12 месяцев), кроме первого года реализации региональной программы капитального ремонта, в котором число месяцев рассчитывается с момента возникновения обязанности по уплате взноса на капитальный ремонт до конца календарного года.»;
2) в части 6 приложения 2:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) выписки кредитной организации о размере поступивших взносов на капитальный ремонт на специальный счет за предыдущий год (нарастающим итогом с начала реализации региональной программы капитального ремонта) в размере не менее 90% от расчетного объема (представляется, начиная со второго года реализации региональной программы капитального ремонта) в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о  способе формирования фонда капитального ремонта на специальном счете;»;
б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) справки регионального оператора о размере начисленных и уплаченных взносов на капитальный ремонт по i-му многоквартирному дому, в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме приняли решение о  способе формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор

Камчатского края

                                                         В.И. Илюхин